DECRETO N.º 4.697
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2006.
ESTABELECE PREÇO PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DO BONDE TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º  Para locação do Bonde Turístico no Município de Santos, visando a promoção de eventos e filmagens, fica estabelecido preço público no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), a ser cobrado por hora de utilização.
Parágrafo único. O período mínimo de locação do Bonde Turístico será de 04 (quatro) horas.
Art. 2.º  A locação será condicionada ao prévio agendamento e pagamento do valor estabelecido neste decreto, junto à Secretaria Municipal de Turismo e à Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos – CET-Santos, respectivamente.
Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto n.º 3.648, de 1.º de dezembro de 2000.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 24 de novembro de 2006.

       JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                        Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 24 de novembro de 2006.
            CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                   Chefe do Departamento

PA: 102.623/2006-67

Formalização: CRMB